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KWENDI KOMUNAL I KLINi1S, (ne vazhdim "A
n€ njdren ane; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 6Q02193C

ASFALTIMI I R.RUGEVE I'ERQEVE

numer identifikures : 634-21-11911-52I/LOT 1

Neni I LdndaNeni I Ldnda
1 .1 Lenda e konhates eshte ekzekutimi i punove ne vijim nga ana e Kc

Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete:

89.000.00 €; (Tetedhj etencnetmijeuro t .

Paramasa me cmimet per Pozicionet e o{et1es ne Aneks te kesaj

2.3 Pagesat do te biih€n ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te



Neni 3 Rendi i pirpar6sisi i dokumenteve t6 kontratEs
3,1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontmtgs;

Kushtet e Veganta te Kontratos;

Kushtet e Pergiithshme te Konfiates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pefshire edhe Sper;ilikimet Teknike;

Ofefta financiare (Palamasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ njera tjefen; dhe ne raste te
paqaftEsise ose divergjences, ato duhet tE lexoherr sipas rendit te peryaresisg ne te cilin jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet
4,1 Te gjitha komunikimet me shkdm qd kane tt bgjng me ketd Kontratd rdermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njefa ane dhe Konhaktuesit nga ana tjeter duhel te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit
dhe duhet td dergohen me poste, faks, email cse te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontfaktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Plojektit i emdruar nd Kushtet e
VeQanta te Kontratds.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kefton vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotd ketd ne

komunikatdn e tij. Sa here qe ka afat te fundit pe- pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkojE
vertetim te pranimit te komunjkaGs se tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marle te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikin it te tij.

4.3 Kudo ne kontrat6 parashikohet per dhdnien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, cefiifikate, ose vendimi,
perveg nese specihkohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikatd apo vendim do te jete ne fomd
te shkruar dhe lalet "njofton", "vdrtetoje", 'lniratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne peryuthje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur nd gjuhdn I ne tri origjinale, dy prej td cilave jan€ per Autoritetin
Konhaktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontuaktues

Komuna Kline Per Kontraktuesin: REA SHPK
KLINE

Emri: Abaz Foniql 6'".*t lr-a N.N\\
P ozitai

NEnshkrimi:
7 trn"t\

Data: i: ,& .l''r"i toll
'hlT

ffit),
Vula: \/

I Gluha do Le.1"t gluhu 
" 

shfrltezuar nga tenderuesit ne kdtt tender.



KASHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Porkufizim€t
I I "Kon[ale" do tC thote marreveshjc td lidhur ndirmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, siq eshl.e shenuar ne
fornularin e kontrates te nenshkruar nga paldt, dure perfshlre te giitha shtojcat pdr ketd dhe te gjilha dokumentgt e

inkorporuar me roibrencd rld 1e.

I 2 "Pune" konsidcrohen le gjitha ato pune te cilat jime objekt i kontrates dhe te cilat Autoritcti Kontraktues ketkon qb tc
kryhen nga kontraklugsi, qofshin ato ndertim, rcstaur m, melemetim apo rrenim ndertosash, pajisjc, struktura inxhinielingu
crvil, struklura te tjera apo pjese te tyre.

1.3 "Kontrakluesj" eshte opcratori ekonomik (apo gnLpi i operatoreve ekonomik), i caktuar ne formularin 0 konttates, i cili
(te cilel) eshl€ pale ne kontratc dhe eshte i obliguar tJ krycjc punct sipas marreveshjes dhe i cili do le malrg shurnen sipas
marreveshjes me kontrate.

1.4 "MeDaxheri i Projektit" dshld njcriu i cakluar ne liushtet c veganta td kontratds ( apo cilido njeri kompetent i autorizudr
nga Autorileli Konlraktues), i 0i1i eshte pdrgjcAids pe| nbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe per td gjitha holldsite duhet t i
rapor lojd A.ulor itetit Kontraktues.

1.5"Qmimi Kontrates" do te thote shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes ne formularin c kontrales.

1.6 "Vendr i ndeftimit" do te thote vcndi i caktuar pdr krye.ien e puneve te kontraktuara.

17 "Pajisjct e kontraktuesit" do 1e thote e tdre malineria perfshire cdhe ate pcr bartjcn e pajisjeve, dhe mjetet ljera qe
nevojiten per kryerien c pundve td kontraklutua qe dullet te behon sipas kontrates.

l.S "Skicat" nenkuptojle vizatllnet, llogaritjet, inlofmatat 9 siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti Kontraktues per
klyerjerl e puneve 1d kontaktuara

1.9 "KPK" do td thote Kushtet e Pdlgjithshme ld Kontfates

1.10 "KVK" do te thote Kushtct e Vcaanta td Konlratils.

Neni2 Gjuha dhe ligii iaplikueshdm
2.1 KVK e saktdsojnd cili eshte ligii qe i percakton te gjitha geshtjet qe nuk jane t(j mbuluara nC kontrate.

2 2 Kontrata dhe te gjitha kornunikimel e shkruara nd(irmjct palove hartohel ne gjuhen e specifikuar ne KVK.

Neni3 Transferirni
3 I Transferimi do te jele valid vetem ndse ka marre\ eshjg te shkruar pemes te ciles Kontraktuesi e transl'eron kontraGn 9

! et oic nje pjese lc saj tc nic pale e trcle.

3 2 Kontlaktuesi nuk mundel qe, pa miratim paraprak m9 shklim nga Autoriteti kontraktues, ta tlansleroje konhalen ose Djg

pjese te saj, ose ndonje perlitim apo interes oga ajo, pi:rveq ne kdlo rasle:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne lavor te bankierevi: te Ko[traktuesit, te shumave qo duhct te paguhcn ose qe do te behen
bolxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenics se tc drcjtes se Kontraktuesit siguruesve tC Kortraktuesit pel 1d kerkuar pagesdn nga rldonje person
tjetgr 1 detyruar ne rastct kur siguruosit o kane shkalk!ar humbjerl ose dglyrimin e Konllaktuesit,

3 3 Per qellirnet e nelit 3 2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta liroje Kontrakluesin nga
obligimgt e vela per pjesen e kontrates qC tashme esht j realizual osc pdl pjesdn qd nuk eshte bartur,

3.4 Pranucsit e dispozitave te konlalds duhel te plotiisojne klitcret c pelshtatshmerise qe zbatohen pdr dhdnien e kontrates
perveq nd raste kur tralisferimi behet ne bankc apo kornpani tC sigurimit ose inslitucion tjeter financiar.

Neni4 Non-kontraktimi

4 I Nenkontrata eshtc validc vetcm l]csc ka ma eve$hje te shkruar pcrmes se ciles Kontraktuesi ia beson realizimin e njd
piese te kontrates se tij njd palo te hetd

4.2 Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dl e idontiteti i nCnkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues
ml3 raslin e dordzimit te ofefles Ne rast te ndryshimit te nenkontraklLresve giate irnplementimit te kontrates, Konlraktuesi
duhet te njofioi me shkri Autoritctin Kontraktues. ALrtoritotr kontraktucs do 1a lajneroie Kontraktuesin per vendimin e vet
brerda30 dite pune nga marrja c niofti it, duke iprraqitur arsyet e veta nese nuk leshohct autorizimi. Kontraktucsi nuk



ngnkontrakton pa aulorizim me shklim nga Autorileti Konfualdues. Te gjithe nenkontralluesit e propozuar duhet te
pdnnbushin kerkesat e persltatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk nieh lidhje konlraktore ndermjet vetes dhe ncrkontraktuesve, megjitharc mund te siguroj, ku e
konsideron si te nevojshme, pagesal direkte pgr nenkontraktoret.

4.4 Kontra[1uesi eshte pergiegjes per aL1et, gabimet dhe neglizhencen e nenkorhaktuesve te vet si dhe te agjenteve ose td
punesuarve, ne te njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhencg e Kontraktuesit, agjenteve te q ose punebrdve
te tij. Aprovimi i nenkontraklimit te ndonje pjese te kontrates ose aprovimi i nenkonlaktuesit nga ara e Menil{herit te
Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas konttaGs

4.5 Ngse neukontraktuesj ka maffe ndonjd obligim to vMhdueshem qe vazhdon per nje periudhe qe e tejkalon ate te
periudhes se garancise nen kontrate udaj Kontraktupsit, pdrkitazi me furnizimet qc i jep nenkontraktuesi, Kontraktuesi duhet
qe, ne gfaledo momenti pas skadimit 1e peliudhds se garancise; t'i transferojd menjehere te Auto teti kontraktues, me

kelkesd dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, pdrfitimet e obligineve te tilla per kohezgjatjen e garancise se skaduaf.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhoniae dokumenteye

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nrjnshkimi i kontrates, autoriteti kontfaktues duhet f i jape Kontaktuesit,
pa pagesd, njd kopje te skicave te pergatitura per realizimin e kontra6s dhe kopje te specifikimeve dhe dokumenteve tjora te
konhates. Kontraktuesi mund te bleje kopje tjela E ketyre skicave, specitikimeve dhe dokumeDteve tjor4 ne rast se ato jane
ne dispozicion. Pas leshimit te certifikates perfundimtare, Konhaktuesi duhet ti kthen autoritetil kontraktues te gjitha skicat,
specifi kimel dhe dokumenlet tjera te kontrates.

5.2 Pervec. nose eshte e nevojshme pdr qdllime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jep auto teti
kontraldues nuk duhot te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje palo te trete nga Konfaktuesi pa pajtim paraprak te
autoritetit kontraktues.

5,3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kont.aktuesit urdhra administrative qd inkolporojne ato dokumente
plotesuese dhe udhdzimet qe jane te nevojshme pdr ekzekutim ld mire te kontratds dhe per kompensim demi nga ndonjd
defekt G saj.

Neni 6 Qasja ni Yend punishte

6.1 Autoriteti konfaktues, nd kohdn e duhur dhe ne pdryuthje me ocurine e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontaktugsit ne vend punishte, nd peryuthje me programin e zbatimit te detyrave te pdrcaktuara ne keto Kushte te
pdrgjilhshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet te mirembaje gdo objckt te vendosur nd dispozicion te tij n9 giendje te mire, dhe

duhet, nese kgrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti klhej ato ne giendjen e tyre origjinale pas perfundimit te konhates,

6.3 Kontraktuesi nuk do te ketd te drejto te ndonje pagese per permiresimet qe rezultojne nga puna e kryer me inicialiven e

t!.

Neni 7 Ndihma lidhur me rr€gulloret vendore

7.1 Kontralluesi mund te ke|koje ndihmen e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve te ligjeve, negulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdhemte apo li&iet anesore td Republikes se Kosoves te gilat mund te ndikojne te Kontraktuesi
gjate realizimit te obligimeve te fij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmen e kdrkuar Kontraktuesit me

shpenzime te Kontraktuesit,

7.2 Ne bazd te dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi punen, Autorileli Kontraiduos do te bgje te gjitha pdrpjekjet e

nevojshme per te lehtdsuar prokurimin nga Kontlaktuesi pel td giitha vizat dhe lejgt e nevojshme, duke pdrfshire lejen c
punes dhe lejet e qendrimit, per personelin, sherbimet e te cilevc Kontraktuesi dhe Autoriteli kontraktues i konsideron tc
nevojshme, si dhe lejet e qendrimil per familjet e 1yre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet $ veproje sipas urdhrave adminisftalive qe i jep autoriteti konfaklues. Ndse Kontraktuesi konsideron
se kerkesa e nje urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprimit te kontatds, ai, duke iu ekspozuar denimit pdr shkelje te
kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimil 1e urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administraliv nuk do te pezullohet per shkak ld ketij njoffimi.

8.2 Konhaktuesi duhet t'i respeLloje dhe 1e veproje sipas td giitha ligjeve dhe rregullorove nd fuqi ne Republik€n e Kosoves
dhe do te siguroje qd personeli i tij, te afbnnit e tyre, dhe pundtoret vendore td tij gjithashtu fi respellojne dhe te veprojne
sipas kdtyre ligjeve dhe egulloreve.



8'3Kontrakluesiduhgifitrajtoid|e€iithadokumen|g|dhgilllbrmalatemarralidhurmckon|ratensiprilatgdhe
konidgnciale I'erveg ne raslct kur kjo eiiile e nevolstrme per qeliime fe ekzekutimif ft kontralcs, ai nuk do 1d publikojd osc

shpalose asnid detal te kontralds pa pajlim paraprak lne shkrim nga Autorileli kolllraktues

g.4 Nese Kontraktuesi eshld grup, perbelja e grupit nuk clo 1d ndryshohel pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritctit

kortraktues.

8.5 Kontnktuesi do te siguroj se punet do tc fillojne dhe tc perfu dojn6 blenda afatil le caktuar rgnd dakord ne programin e

bdre sipas Nenil 12.

nglashme

8.7 Kontraktuesi do te siguroj per crldsine e punes dhe p6r ctlesinc e matcrialevc dhe cilbsisd profesionale le punonjcsvc qe

jane perdorur per realizimin e puneve te kontLaktuara.

8.8 Kontrakluesi duhot te siguroj zoncn e ndefiimit mcnjehere pas fillimit te punes pCr arsyct e meposhtmel

a.ndqofteseporkryerjenepunevepajisjetercndasi:ekskavatoretellojevctelldryshme'Yillqa'kalnionetellojeve
te ndlyshme, skela te larta, eti do te perdoren dhc

b. ne enyre qe te mos demtoig kalimtardt e rastit, objcktet pcrrelh, irafikr'ln etj

8 9 Kontraktuesi do lejete pergiegids per sigurine e td glitha aktivileteve ne vend punrm'

Neni9 Personeli

Neni 10 Siguria c ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do tc, Jo me vone se dita e nenshkrinlit tc kontrates, furnizoj Autoriletin Kontraktues tne sigurl per

10'2Sigurimidotevazhdoitembetc|l!Lcfshem30ditep|LsleshimitteCcrtifikatessePranimittePcrkohshem.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontralis do tcjete ne formerl c dhdne lle pjcsen IV te konbalds

Neni 11 PErgicgidsia dhe Sigurimi iKontraktuesit

Kontraktuesit dhe prongs se aiirl,

(a) humble ose demtim i P!neve, Impiantevc dhe Materialeve;

ll.3 Kontraktucsi brenda 15 drtdvc pas nonshkfinit td konifales duhet t'i ddrgojd Auloritetit Kontraklues policen dhe

""r,ifif"t* 
pe, sigurim qe ka per qellim kompcnsimiu e nevojshgm per te siguruar humbjen apo dcmet e pesuafa

dhe te zbrese gmimin e shperblimit nga firirni i korllrirktuesjl



Neni 12 Prograrni

12.1 Brenda kohes so specifikuar ne KVI(, koniraktuesi do t'i dordzoje Mcnaxhefit te Proiektit njd progfam per miratim
programi do te permbaji se paku mc se vi.jon: menyrcn se si Kontraktuesi propozon gkzskutimin e pune\'9, alatin kohor qe

kdrkohet pdl dorezim dhe miratim te vizatrmeve, mctodat e pdrgjithshme qe do ti zbatoje, dhe alatin kohor pcr secilin

aktivitet te specifikuar.

12,2 Nese menaxheri i plojektit per me tcper kdrkon rnodrfLkime ne progmmin e puneve no kuader te puneve ld

kontraktuara. kontraktuesi duhct ta rishikoje odhe njehere programin dhe t'ia ktheid prapd Menaxherit te projektit

Kontrakluesi do te azhurnoi Programin ne inteNalc jo me shune se peritldha e pefcaklual ne KVK

l2I pdr gdo pakdnaqesi apo mosrnarreveshje nd lidhje me modifikimi c programit, kontraktuosi do te siguroje argumcnt

me shkrim Menaxherit te Ptojektit.

12.4 Paraqitia e programit te tille, duks perfshire gdo shlese nga menaxhe i pfoiektit nuk do te zvogeloj osc te rris

dob,rimet; kontraktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe 9do modifikim te perfshire nd programin e punimere nuk do te

, 
"rultoie 

ne ndonje pagese shtesc per kontraktucsin, nese kjo ka ndodhur si pasoje e neglizhences se kontraktuesit giate

perpilimit te programit.

l3.l Kontraktucsi do G kete G drejlcn ft ndaloj qasjen ne vend-punishte por 9do person i cili nuk eshte i pdrhhird ne

z-batimin e kontratds, mc periashlim te personave te autofizuar nga Autoriteti Konir'tkhrcs

13.2 Kolllraktuesi do td siguroje sigurine ne vend-punishte &jatd glithe periudhes se ekzekutimit dhe do tejete pdrgiogies pEr

te ma e hapat c nevojshen, nc interes 1c punonjesve te fij, agierltdvc te Autotitotit Kontlaktues dhe paleve te tte1a, pel tb

parandaluar 9do humbje oso aksident i cilj mulrd 1e rezultoje nga kycria e puneve

13.3 Konhaktuesi do te marre te githa hapal e domosdoshme, pdr pdrgjegidsine e tt dhe me shpenzimet e tij, pel te siguruaf

qe stuklurat dhe insialimet ekzistuese mbrohen, ruheu dhe mirembahen. Ai do te jete pergjegies per sigurimin, me

shpenzimet e tij, ndrigimin, sigdrine, skermen dhe pajisjet e sigulisd te cilal jane te levojshme pdr zbatimin e duhul te

detyrave osg qe me arsye mund tg kdrkohen nga A.utoritoti Kontraktues

Neni 14 NdErhyrja me trafikun

14 I Kontraktuesi do te siguroje qc punimot dhe instalimoi nuk shkaktojne deme, ose pengojne trafikun ne, lidhjct e

konunikimit te tilla si rrugei, hekurudhat, rruge ujore dhc aeroporte. Ai, nd veganti, do td marrd parasysh kulizimet ne peshd

kur zgj€dh rruget dhc automjetet.

qdllim te nbrojtjes apo per te pcrforcual pjeset e trugevo,

iatasysh sc ato"kyhcn nuk nto kryh"n ngu Kontraktuesi. Kontraktucsi dthot tg njofloie Autoritetin kontraktues per gfaredo

ilasa te veganla qe ai synon tb ndermarrg para se kryej ato. Riparinet c demit tc shkaktuara ne rruge, um nga transportl 1

.na!eriiilc\c alo pajisjevc do lejele rle shpcn/irne le Konlr,rkrrresi{

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi dshte pergjegies pe1 td &iitha latimct dhe delyrimet doganore ne perputhjc me Ligjin e Republikos se

Kosovos.

15.2 Tg gjitha tatimet dhe detyr imet tjera doganore konsidcrohel se jane pdrfshirb ne gmimin e kontraktual

15.3 Menaxheri i proiektit do te harmonizojc Amimin e kontrakluar nese konstaton se ka ngdlje te tatimeve dhe detyri cve

dogallore brenda datos prej 28 ditesh pafa dorezimit te tendorit dhe dates sd fundit 1e vertetirnit tc perfundimit te punevc

15.4 Menaxheri i projoktit rluk do te lejoje ndryshimin e gmimjt te kontraktuar per shkak 1e ngritjes se htimeve dhe/ose

ngritjes se dcf,rimeve doganore ne qofte se kjo ka nclodhul gjate kohes sa ka qend n|r vonesc koDlraktuesi

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.I Humbja ose demtimi i PLrnevc ose Materialeve qe do te perfshihcn ne Punet ne mes te Dales sd fillimi1 dhe ne fund G

per.iudhes ie Korrigiimit te Defekteve do te negullohet nga Kontrakluesi ne koslon e Kontralduesil nese humbja ose

demtimi lind nga aktet ose mosveprimct e Konlraktuesit

FILL]MI DHE VONESAT

Neni 13 Siguri:r ne vcnd punishte

Neni 17 Fillimi ipunEve

17.1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afalit kohor te spocifiku ar nc KVK



17.2 Kolllraktuesi do te ndcrtoi dhe instaloj Punet ne faitim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundl do ti) kryhar ne

pajtim mc prograrnin e dorozuar nga Kontfaktucsi, iperdilesuar mc miralimin c M€naxherit te I'roieklil, dhe do te plotdsoi

ato brcnda afatil kohor to specifikuar nd KVK.

Neni 18 Zgiatja e periudhEs si ekzekutimit

18.I Konhaktuesi mund te kerkoic zgiatje tC periudhes s€ ekzckutirnit l1ese rcalizimi i ko tmtes se tii vonohet, ose prilet se

do tb vonohet, per ndonjorer nga kelo arsyo:

a) Autoriteli kontraktuos ka deshtrral t'i plotesoje obligimel e vcta sipas kontratos;

b) Forca madhore ld perkufizuala si ne Ncnin 38;

18.2 Brenda l5 ditesh pasi ka kuptual se mun(l te kete vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmeroie Autorilelin Kontraktues se ka

p9r qellim tb beje kdrkese pdr zgjatje td poriudhes se rcaLizimit pcr te cilen ai konsideron se ka te drejle dhe, pd:rve9 nese ka

;do;je rnarreveshje tjcter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritctit Kontraktues, brenda 30 ditesh jjep Autoritetit Kontraklues

te dhena giithdperfshirese ashlu qe te mu11d tc konkollohet kerkesa

I8 3 Brcnda 30 ditesh pas pranimit te dctajeve sipas Nenit l8 2 Autotiteti Kontraktues do ti lejoie me shkim l{.ontrakluesit

koto zgiatjg ld periudhes sd tealizimit nese lnund 1e arsyctohet, ose nc menyre prospektive ose lotrospg]djve, ose ta

infolmoi€ Kontraktuesin qe nuk i eshG dhenc e drcjta per zg'4tje ld poriudhes

Neni 19 Ddmet e likuiduara

19 I Kontraklussi do te paguaj demct e likuiduara Autolitctit Kontrakiucs ne llolmcn ditore td cekur ne KVK pdr gdo dite qc

Data e Pefundimit Cshte me vone se Data c Kbrkuar o Irerfundimit Shuma totale e demcve te likuiduara nuk duhel te

tgjkaloj shumen e pdrcaktuar nd KVK. Autoljtelj Konlraktuos rnund 1e zbres ddmet c likuiduara nga pagesat pdr shkak te

Konllaktuesit. Pagesa e domeve te likuiduara nuk do t€ ndikoj ne dety mct e Koilraktuesit.

19,2 Neso Autoriteti Kontraktues ka lltuar td drejldn e vlcres rnaksimaLo ne baze tc nenit 19 1 ai mundet, pasi ta nioftoje

Kolltraktuesin.

(a) konliskoje garancind e rcalizimiti dhe / osc
(b) tc nderpresd kontraten; dhe
(c) td hyje nd nje kontrate me njc pale te hete rld koston e Konhaktuesit pdr oliimin e bilancit te punimcvo.

MATERLA.LET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punds

20.1 Nje regjister i punds do tc, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nc vend-punishto nga ana e

Kontraktuesit, i cili do te mbaje te paktell informacionin I rndposhtgln:

kushict e tnotit, ndcrprerjel e punes qe detyrohen nga moli me shi, oret c punes, numril] dhe llojin e p netorevg te punesuar

nd vcnd-punishto, materialet c furnizualq pajisje1116 perdorim, priiisjctjo nE gjcndje puneJ testel e klyola ng vend, mostrat e

dcrguara. nerhanal e papcrashikuaro si ohc u-dhrar dhEne Kotrt|a\lucsit:

deklarafat e hollgsishme te te gjitha clementeve sasiore dhe cilcsore te punes se bore dhe t'urnizimet e dortlzuala dhe te

pdrdolur4 te afta per tu kontfolluat ne vcnd-punishle dh13 tc ldndcsishme nc llogariljcn e Pagesavc qo dllhel hcre

Kontrakluesit

202 Shenitnet c bera nd regilstrin e punes, si purle ne progres, duhet te ne shkfuhell nga Autorileti Kontraktucs dhe te

bashko-n€nshkruhen nga Koltraktuesi osc perfaqesuesi i tiJ NCse Kontrakluesi rcfuzoll, ai do te komunikoje pikdpamjct c tli

ndaj Autoritotit Ko[tiaktues nd atat prei 15 dildsh pas dates Iie te cilen jar16 regjistruar te dhenat apo dckLaratat

kunicrshtuese Nese Kontraktuesi deshton qe te nenshkuajc ose te paraqese pikepalnjst c tij brenda periudhes se lejuar, do

te konsldefohet sc Kontraktuesi pajtohet mc shenimet 9 paraqrtura nd rcgiistcr Kontrakluesi mund te shqyfioje reglislrnr c

punds ne gdo kohe dhe ullrnd, pa hequl dokumcntin, tC beje ose te marr nje kopje te shellimevc te cilal ai i konsideron te

ncvojshure pdr infoflnacionin c tij.

20.3 Sipas kerkeses, Koitraktuesi do 1a siguroig ,A.utoriletin Konlraktucs lne informacionin c duhur per te mbajtur regiistrin

e punes no menyren e duhur.

Neni 21 Origjina dhc cildsia e punimeve dhe materialeve

21 I punet, komponentet dhe materialel do tc.jene ne pgrpuduc me specifikimet, vizatimet, sondazhet, lnodelct, mostrat,

strukturat dhe kerkesat tjera nc kolrtrate dhc do te mbahen nd dispozicion to Aubrilctlt kontmktucs per qdllime identifikilni

&iate gjithe periudh9s sd reaiizimil.

21.2 TC giitha pranimet tekl ke preliminare do tejeng objekt i nje kerkcsc ie ddrguar nga Kolrtraktucsi |ek,Aulorileti
Koutrakttics. Kerkesa duhet ti referohet nllmril te konlralds, nulnrirl c Lotrt dhe vcndin ku do tc zhvillohel pranimi itille,
sipas rastit. Komponcntet dhe materialel e spcciikuara nc kcrkese duhet te celtilikohcn nga autoriteti kon aktues sc

plolesojnd kerkesal per kete pranim para sg td inkorporohcn ne punc



21 3 Edho ndse .ianc pranuar tcknikisht rnatcrialet apo artikuit qc do te perfshihen rc plrne ose ne prodhimir e

konponenteve, ato mund G relirzohen dhg drfiet tc zcvcndcsohcn menjehere nga Kontraktuesi nese ndonje kontrollim tjeter
zbulon dofokte ose Sabjme. Konhaktuesit mund fiiepet mundesia l'i liparoig dhe t'i permilesoje materialet dhe artikujt qe
jand reluzuar, pol keto materiale dhe artikuj do tc pranohen per itkorporim 1le pune ve€m nesejane riparuar'.

Neni 22 Inspektimi dhe tcstimi
22 1 Autoriteti Kontraktuos do te emeroj "Menaxherin e Projekit", tc cckur nc KVK, i cili do td jetd psrgiegids per
mbikeqyrjen e ckzckulimit ts puneve gjale tere kohes, duko filluar qe nga dita e pare e fillimit te puneve e deri rLe skaclimin e

periudhds garantuese te delektevg dhe pel raportim tck Autoritcti Kontraktues.

22.2 QdlLimi i mbikeqyries 9shle 1e konlrolloje cileslnc c puncvc dhe cilesinb e malcrial€ve te pefdorura ne pajtim me
specifikimel teknike td rerla clakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje qc kornponentet dhe materjalet le dorezohen ne kohe ne vend per ti lejuar autoritetit
kontraktues qc tc vazhdoje me pranimin e komponeltovc dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet sc ka vldesuar
plotesisht veshtircsitc qe mund t'i hasc ne kdte aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese ndonje arsyc pcr vonesd e
permbushjen c dctyravo

22.4 Autoriteti kontraktues do to kctc te drcjtc, ose nga vete ose alientit e 1ij, qe le inspekloie, kontrolloje, masd dhe tesloje
kompononte! materialet, dhe mjeshterine, dhe te kortroLloie ploglesin e pergatitjcs, fabrikimit apo prodhiflrit tc al'aredo
artikulli qg pergatitet, fabrikohet osc prodhohet pcr oliilnin e sipas konlratcs, ne menyrc qc tc percaktoje ndse l(o ponentel,
materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasine e kdrkuar. Kjo do te bchct nc vcndin e plodhimit, fabriki rit, pergatitjes
ose nd vend-punishte ose ne ndonje vend tieter, si9 mund te spccifikohet ne kontrate

22.5 Ndse komponentet dhc materialgt i kane kaluar tcstct, Autoritcti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuosin osc do ie
miratoje certifikimin e procedulds lidhur me ke1e.

22.6 Nese Auloriteti Kontraklues dLre Kontraktuesi nuk pajtohen per rozuLlatel e lestil, secili do te jape nje deklarale pir
pikepamiet e tij ndai tjetrit breDda l5 diteve pas ngritjcs sc mosmarroveshjes se tille Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund 1e kerkojlo qe kelo testc tc pclsclitcn nd td ljejtat kushle dhe rrelhana, osc llcsc ndonjcra palC kerkon, nga njc cksped
qe zgiidhet me pelqimin e perbashket 'lC gjitha raportet c testimit do t'i dorezohen autorjtetit konlraktues i cili do t'i
komunikojd lezullatet e ketyre tesleve pa vonesd le Konlraktuesi, Rezullalel e ri-teslimit do td jenc perfundimtare. Kostoja c
ri-tcsti it do tc bartct nga pala pikcpam.ja c te cilit dcshnohet sc eshte gabim nga rj-testimit

Ncni 23 Paralaj mErim ihcrshim
23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do G iuformoje Menaxhcrin e Projektit, ne qofte se veren ndonje gabim apo leshim ne
skica (vizalime) apo edlle ne specifikim gjate klyerjes se pundve duke ia tcrhcqur vcrejtjon se ato mund te ndil,rine me vonc
nc kualitclin e punove.

23.2 Nese Menirxheri i Projeklil vefen ekzistimin e disa gabimeve apo leshincve, qofshiu ato ne skica apo e specifikirn
leknik, ailajo do f i eviloj menjehere dhc do t'i konsideloj pasojat.

23.3 Nese palet rle kontrale vleresojrld se nderrimet substanciale te pundvejand bere tc ncvojshme per shkak to gabimevc tc
tilla ose 1e pd{ashtimeve te cilat substancialisht ndikoine ne gmimin c kontrates, atehere Menaxheri j Projektit ne

bashkepunim rne auloritetin kontraktues do te korri&jojne dhe konlpe sojne situatcn sipas Ligjit te Prokurimin I'ublik.

PAGESAT

Ne i 24 Pagesa

24.1 Pagesat do tc bchcn ne Euro

24.2 Pagcsat do tc rrcgullohcn per zbritje por pagcsal paradhcnic dhc td mbajtjes. Autoriteti Konhaktues duhet te paguaj
Kontraktuesit shumen e certifikuar Dga Menaxheri i Prolektit brenda 30 ditCve nga dala e gdo cellifikale Ni:se Auloritgti
Kontraktues ben nje pagese me vonesc, Kontraktuesit do ti paguhet inleles per pagesc mc voncse nC pagcscn c ardhshme.
hteresj do te llogaritet uga data ne te cilen pagesa duhct tc ishte bere, dcrj ne daten kur pagesa gshG berd me voLrcsg, e

rregulluar sipas bankave vendase per kodi ne seklorin e ndeftjmit.

243 Anikujt e Puneve per te cilat nuk eshtc dhcnd norme npo gmim nuk do to paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhc do tc
konsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjcra nc Kontratc

24.4 Pagcsat qe duhct tc bdhen sipas faturcs sc leshuar rlga Konlraktuesi do te behen ne llogarine bankare te dhihq ng Pjesen
V, Identiiikimi Financiar, i kesaj kontratc qc c plotdsol Kontrakluesi, I njejti formular, qd i bashkengiitet kerkeses pel
pagosc, duhet tc pcrdoret pcr t'i raportuar ndryshimel ne lLogariuC bankare.



Ncni25 Paramasa dhe Parallogaria

25 l.Pararnasa dhe parallogaria duhet te pcmrbajne pajisje pdr nddrtirn, instaiim, testim, dhe punen e komisionove qe duhet
te kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogana pgrdorgt pel tg llogaritur qmimirl I konhates. Konlraktuesi do
te paguhet per sasine e punes se kryer nc norndn e Palamases dhe Palallogarisd per qdo altikull.

25.2 Ne rast te kontrales paushalie, Pershkrimi i Aktivitetit duhet € pemlbaj aktivitetet me gmin pdr punet e kryera nga ana
e Kontraktuesit. Pdrshkrimi i Allivitetit pardoret per monitorim dhe kontroll te kryerjes sd aktiviteteve ne bazti te te cilave
Kontraktuesi do tg paguhel. Ndse pagesa per Materialc ne vcnd punim do te bdhot veg c v99, Kontraktuesi do to tregoj
shperndaljen e Malerialeve ne vend puuim vegmas ne Pershhimin e  ktivitetit.

Neni26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do rc bejd pagese paradhenrc KontEktuesit te shumave te pelcaktuara ne KVK. nga data c
caktuar ne KVK kunder dispoziGs ga Konhaktuesi inje Garancioni te Pakushtezual Bankar ne nje forme te pmnu€shme
per Autoritefin Kontraktues ne sasi dhe valut te barabafte me parapagin. Garancia do td mbetet ne fuqi dcri sa te behet
pagesa e pare, por shuna e garancise duhet td reduklohel ne mellyrg progresive nga shuma qc paguhet nga l:onlraktuesi.
Inleresi nuk do te paguhet per parapagirn.

26.2 Kontlaktuesi do te perdorin parapaginin velem per te paguar Pajisiel, materialet dhe shpcnzimet e tjera ti nevojshme
posagdrishl per kryerjen e puneve, Konlraktuesi duhet te deshrnoj se pagesa paradhdnie eshft perdorur nd ketd menyre rne

lirrnizim to kopjeve te faturavc ose dokumentevo te tjera per Menaxher in c Projcktit.

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale l1ga pagcsat porndryshe p.3r shkak te Kontraktucsit, pas

orarit G perqind.jeve te pdrlunduar'1e Puneve ne bazd tg pageses.

Neni 27 Mbajtja e Paras6

27.1 Shuma, o spccil-rkuar nd KVK, do te ndalct nga gdo pagese e Kontaktuesit dcri ne pdrfundim e tere te Puneve. Kjo
shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj l0% e vleres totalc te kontrates origiinale. Kontrakluesi mund te zevend Ssoj parate e

mbajtula me garancion bankar "me kerkese".

27 2 Shuma e mbajtur ose garanoia c mbajtjes do tc paguhet blcnda 30 ditdsh nga dila e leshimit te deklarates se llogarise
porfundimtare tc rcforuar nd Ncnin 29.

Neni 28 Virtetim€t e pagesis

28 I Kontralduesi do f i dordzojd Monaxhorit te projektit rapoflot mujore 1e gmimeve te vleresuara te puneve td perfunduara
nlc minus shumcn kumulativo te vertetuar me pare.

28.2 Menaxheri i Projektil do ta kontrollojc punon e kyer to kontralduesit per te vdrtetuar cilesine c punds dhe vijrtclon
shumdn qe duhet t'i paguhet konhaktuesit.

28 3 Vlerzr e punds sd loyef do td percaktohct nga Mentu\heri i Projcktit.

28.4 Vlera e purles se perf'unduar perfshin:

a) Ne lastin 9 Konttates se Paramascs dhe Parallogalisc, vlercn e sasise se punes nd Paramasd dhs Puallogari qe

eshte Der'funduar: osc

b) Nd rast te kontratcs paushalle, vlera e punes sc ekzgkutuar do E perbdj vloren e aktiviteteve 1e perfunduara ne

Pershkrimin e Aktivitetit.

28 5 Vlera e punes se perl'unduaf petlshin vleresimill e ndryshiineve dhe shkaqcvc pbr kompensiln.

Neni 29 Llogaritja pirfundimtar€
29 1 Kontraktuesijo me vone se 90 dite pas leshimit le certifikates perltrndimlale le pranimit, do te dorezoje tek Menaxheri i
Projektit njd draft te deklarates se llogarisd pdrfundimtare me dokurnentet mbeshtetese qc tregojne ne detaje vlgren 9 punes

se bcre ne perputhje me kontraten, se bashku me tg gjitha shumat e m6tejshme te cilcn Kontralduosi konsideron se duhet
paguar sipas kontralds, nd rnenyle qd Menaxhcri i Projektit le pergatis dcklaraten e llogarjsC pdrllrndimlare.

29.2 Brenda 30 ditove pas pranimit tc draft-deklarates sc llogarisc perfundimtare dhe te giithd informacionil td kerkuar ne
menyrc te arsyeshme per verifikirnjn e saj, Menaxheri iProjektit do td pergatisd deklaraten e llogarise perfundimtare, e cila
percaktonl

a) Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguhet sipas konttates; dho
b) pas evidenlimil te shumavc tc paguara paraprakisht nga Auloritcti Kontraktues dhe i te gjitha shumrve tc cilat i

takojnC Autoritelit Kontraktues sipas korllrates, bilanci, ndse k4 nga Auloriteti Kontraklues tek Kolkaktuesi, ose
l1ga Konlraktuesi 1ek Autoritcti Kontraklues, si9 mund 1e jele rasti.

29.3 Mena\heri i Projektit do td leshoje te autoritcti koriraktues ose te perfaqdsuesi i tij i autorizuat, dhe 1e llontraktuesi,
deklaraten I llogarise perfundirntare qe paraqet shumen perfundjmtare pdf tg cilgn duhet paguar Kontmktuesi ne baze te



koltrates. Autoritetl kontraktues ose perfaqesuesi i tii i autorizuar dhe Ko traktllcsi duhet te nenshkruajne dek]aratdn c

llogarisd perftlndimtarc, si njri niohje e lleres sd plote dhe perfundinltal td punos sg realizuar sipas kontratds dhe menjehere
do ld dorezoje de kopje te ndDshkluar tc Mcnaxherin e Proieklit.

Ncni30 Shkaqct per kornpensim

30 I Shkaqe pdr komperlsim konsidelohen ngjarjel si ne vi'iml

(a) Autoriteti Kontraktucs nuk lcjon qasje nd njc piesd te vcod ndeftimit dala e posedimit e specifikuar ne KVK.
(b) Mcnaxhcri i Projcktit urdheron shtyrje pa dhbnd llogari per kete, ose vonohet apo nuk ijcp skical. (vizatimet,

specifikaciollet) apo udhezimet I duhura per kryerjen e puneve te kontmktuara e alatin e caktuar si n3 kontrate.
(c) Menaxhe i Projektit urdhcron koniraktuesin qd tli zbuloje ose kryeje kstet ne punen pedundimtare, e cjla mandej

zbulohet se nuk ka pasul detekt
(d) Kontraktuesit tjere, autoritelet publikc, sherbimet komunale ose Autoriteti Kon aktues shkaklojnt vonese apo

shpenzime slrtese per Korltraktuesi1r
(s) Parapagimivonohet.
(f Mcnarheri i Projektit pa arsye tejustifikuar vonohet nd leshimin e vdrtetimit per pelmbushje te kontrales
(g) Konlraktuesi has ne pcngcsa per kryerjen e aktiviteteve te puneve te kontraktuara te cilat pengesa nuk jane per

shkak tc joprofcsionalizmit te Konlraktuesit.

30.2 Nese nje ngjarje e tilLd ndodh, atehere Qmimi i Kontrates do te rfegullohel po ashtu.

PRANIMI DIIE PjiRGJEGJTSIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parim€t e pergiithshme

31.1 Verifikimi i pundve nga Autoriicti Konlraklues mo qellim te pranimil ld pdrkohshem ose final dc, te behet ne
prani te Kontaktuesit. Mungesa o korllrakluesil nuk do te jele pcngese per verifikinlin mc kusht qe Kontraktuesi te jet€

informuar prej td paktdn 30 ditevo para dates se verifikimit

Neni 32 Tcstet pEr perfundimin

32.1 Punet nuk do te pranohen dgri sa te jene kfyer verifikimct dhe testet e cakluara nc shpenzime te X.0ntrakluesit.

Kontraktuesi duhet te njoftojd Autoritetin Kont(aktues per daten ne t.4 cilcn verifikirni dhe testet te tilla mund tej fillojne.

32 2 Punei to ciiat nuk plotesojnE kLlshlet e kontratos, duhct, nose kerkohe[ 1e shkatenohen dhe rinddrlohen nga kontrakluesi
oso tc riparohen, sipas kdrkeses sd Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do te behet pas niofiimit te duhur ne lrhpenzlme te

Kontraktugsil, lne ufdher te Autoritetit Kontraktues.

Neni33 Pranimi i pirkohshem

33 I Punimet do te merren persiper nga Autotiteti kontraklues kur te kcnc kaluar ne mdnyre te kenaqshme testel per pranlm

dhe tejete leshuar, ose konsidcrohet tejete leshuar, njd celtifikate o pranilnit 1e perkohshem.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritctin Konlraklues, per nje cedilikate td pranimit te pefkohshem io
mC heret se 15 ditd para so punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, lejene te gatshme per pranim te porkohshern. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikaoionit tg Konlraktuesit osel

a) I'i leshojd kontraktuesit cerlifikaten c prani it tc perkohshem mc nje kopie p6l Autoritctin konhaklues duke

thet6, nese kjo eshte e pershtatshne, rezerval e tij, dhc perveg tjerash, edhc daten ne te cilen sipas nnrindimit te tij
jane perfullduar punet nc pajtim me kontratgn dhc jane te gatshme pcr pl anim ts porkohshem; ose

b) te reluzojo aplikacioDin, duke i dhcne arsyet c li.j dhe duke specifikuar veprirnin te cilin, sipas mendirnit te tij i

kerkon nga Kontraktuesi per ta loshuar certilikaten.

33 3 Nose autoriteti konlraktucs nuk arfin ose te ldshoje certifikaten e prarlirnit te porkohsheln ose te refuzoje furnizimet
blenda njd periudhc prcj 30 ditsh, ai do te konsiderohet se ka leshuar cel lilikalon nd diten e lundit 1e asaj pcriu(he

33.4 Pas pranimil te perkohshem tc puneve, Koutraktuesi i Emonton dhe i heq struktural e pdrkohshme dhe matllialel qE nuk
kerkohen me per pcrdorim perkitazi me lealizimin e konllalds Ai giithashtu do te heqc ndonje mbeturind apo pengesd dhc
do td bejd ndonje Ddryshim td gjendjes so vcndit to pranimil sig kerkohen ne kontrate.

Neni 34 P€rgi€giisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do tEjele pdlgiegids per menianimin e defekleve, ose domeve, ne tdonje pjese te puneve te oilat mund tC

shfaqen apo shlaqen gjatd poriudhes se delekleve dhe te cilal lindin nga ose:

a) pdrdorinin i impiaDtit ose materialeve te demluara osc mjeshteria ose dizajni i gabueshme i Kontrahuesit; dhe /
osc

b) qdo veprim apo mosveprin i Korllraktuesil gjatd peliudhds sc dofekteve

34.2 Kontraktuosi me shpenzime te veta do la pcmriresojc dcfektin os9 demin sa me shpejt te jete e mundut. l'eriudha mbi
pergjegjdsind e dcfcllove per te gjitha zevendesimel ose rinovimet do tc fllloj nga data kur zdvendesini ose rioovimi eshtd



ni aPo nnovlm.

mbahen ndai Kontraktucsit ose nga 1e dy; ose

b) te oddrprese kontralen

vcprrnln c manc,

filloje nc daten c pranimit G perkohshcm

Neni J5 Pranimi P6rfundimtar

it 34 te jene perfunduar ne lnenyrc le tilld qd te iorc i kenaqur

autoriteti kontraktuos.

3 5 2 Punet nuk do te konsiderohcn se jane realizual plotesjshl derisa te jgtd nerlshkruar ccrtifikata pdllundimtaro e pl^nrmrt

n!a Mcnaxherr iProjcktet dhc tejeto d;rezuar tek autoriteti konlraktues' c njd kopje lek Kortraktuesi'

te tilla do te percaktohen duke iu releruar dispozitavc le konlrates'

STTKELJA E KONTRATES DIIE SHKEPI'IJ{

Neni 36 Shkelja e kontratds

36.1 Pala ka shkelc konlraien nesc nuk arrirl le shlyeje ndonje nga obligimet c \reta me kontrate'

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kolllrates, pala c demttrar do lc kel6 to drejte per keto kompensimei

a) demet; dhe/ose

b) ndelPrcrjen e konlrates

36.3 Perveg masave td siperyernlendura, mund tc jepen delnshpetblime Ato mund teienc:

a) derne te p6rgiithshne; ose

b) deme te likuidueshrne

36.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rczullojnc nga zbatimi i masave te pafapara ne kcte nen do te zbalohen

duke u zbritul nga shu.ui qi duh"i t'i puguhcn Kontraktuesit, nga dcpozila, ose mo pagese nga sigufla

Neni37 Shkoputja e kontrates

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Konlraktuesi mund ld shkepus Kontlatell nc qotic se pala tietcr shkakton nje shkelje

lhcmelore te Kontratgs.

37.2 Shkclia themelore c konlrates do te perfshijne' por nuk do tii kullzohet ncl

a'Konhaktuesinderplencpunenpell5diterreshtpaqeneopedshi|ekjonderprefienoplograminepunessidhcpa
aulorizirn te menaxherit td proiektit;

kontraktuesit per kosto td voneses;



c. Autoriteti Kontlaktues ose Konlraktuesi falirnentol apo hyn ne likuidim tjeter nga rindertimi ose shk]irja;
d Pagesa e vdrtetuar nga Menaxhed i ProjektL! nuk paguhot nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e

certifikates se Menaxherit td Projcktit;
e. Menaxheri i Projektit njolion se mos koffigiimi i defektevo eshtd shkoljc l- kontrates dhe Kontraktuosi nuk atrin t'i

korrigioj brenda 30 diteve 1e percaktuara nga ana e Mcnaxherit te Pro.iektit;
I Kontraktuesi vonohel nd pgrmbushjen e kontratcs pef umrin e diteve pdr tg cilat shuDla minilnale e detneve te

likuiduara mund te paguhet,

37 3 Kur pala tieter kontraktuese ben shkeljc te korlhates per raste te tjera nga ato te parapara me Nenin 37,2, Menaxheri j

Plojektit do te vleresoje ngse shkelja materiale e kontratcs paraqct bazc pcr shkoputic tc kontratcs.

37.4 Ncsc pcr shkak te fajit 1e pales se lrete krijohon rrcthara cmergjente ob.jektive dhe kjo e pengon pcrmbushjen e

deryrimevc tc kontrates, Menaxheri I Projeklil me pdlqimin e Kontraktuesi do td peri.rndoj vazhdimcsine e pcrmbushjes se
pundve sa lnd pale qe eshte e mundur. Mena,\hcri iProjektit do le bdje vleresimin e punes se kryer pjeserisht, do tC kerkoje
nga konlrakluesi te largohet nga zona c punes dhe ta lene a1e l1d nje gielldie te mire. Menaxheri i Projeklil duhet te paguaje
kontraktuesill per pul1et e kyera deli ne momentin e nlardcs se njoftimit me shkrim per nderprerje,

37 5 Nd qofld se kolltrata shkdpulet, Kontraktuesi do te lderpres punen menjehere, do te siguroj vend punimin dhe ta liroi
vcnd punimin brenda 15 diteve nga perfundirni i periudhcs sd njoiiimit.

Ncni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" si9 perdoret kctu melldohet nd Qregullimet indusl ale, grregullimel civile, lufldrat, eksplodimet,
terneti, zjalrel, vershimet, epidemite eti e shkaktuarjo me fajin apo neglizhimin e palove kontraktuese, e paparashikueshme
dhejashid konhollit td paleve kontrakluese.

38.2 Ne rast se ndodh ndoqjera nga ngjariet qe pcrcaktoll Forcen Madhore dhe kjo i ben te pamundur punema|r'esit kryerien
e obligimevc dhc pdrgiedesive tc parapara me kontrate, punemarresi sa me shpeite qe eshte e mundur duhct t'i sigurojd
punddhdnesil njd deklarate me shkrim rne te dhenat c plota lidhur mc ngja4en. Ne kdtc rast aplikohen dispozitat si ne vtirn:

i. Obligimot dhe pergjegjesite e kontraktuesit do tb pozullohen deri sa ie arrihet Diveli i mundesise objektive sd

pdrmbushjes se tyre.
ii. Gjate pezullimit dhe ne lidhje mc puret e pezulluara, te gjitha shponzimet lidhur me riparimrn c pajisjeve

teknike, akomodimit tb personelit dhe shpenzimet tjcra te ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesembedhjetd l5 ditd, duke llogaritc nga dita .: ngiarjes qe percakton Forcen Madhore, Monaxhen r

Projektit ne bashkepunim me Autoriteti Kontraktucs duhot t'i vleresoje te giitha punet e perfunduara n.3

mdnyrd qe Auloriteli Konhaktues ta paguaiC korltraktuesin
iv. Afati per permbushie te obligimeve nga Konlraktuesi te deiyrimeve te kontrates mund tC zgjatet edhe per nie

pcriudhc pcr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimil.
v. Ne qoftd se kontraktuesi per uje kohd ld gjatd eshld bcre i pa afte, per shkak te Forces Madhore, per t'i kryer

obligimet dhe pergjegjdsite e parapara mc kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite mund 1a

njolioje me shkrim kontraktuesin pdr rddrprerjerl e konlrates

Neni 39 Pagesa pas shkeputjes si kontratds

39.1 Ncsc konlata nderyritet pcr shkak te shkcljcs materiale te kontratcs nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do
tc perpilojg shkresen mbi vleresimiu e punes se pcrfunduar dhc matefialef e pofosilura duke i llogarilur ato me minus
pagesat n,i avans qo janc marro para dates s.3 leshimit le shkreses ne {ale dhc minus perqindjen e vleresuar te puncve tc
pakryer4 si9 eshte cekur ui, KVK. DeLnet shtese te likuidimit nuk do tc aplikohen. Nese shuma totale e bo hit te Autoritetit
Kontraktues tejkalon ndonjc pagcsc si borxh ndaj kontlaktuesit, diferenca do td jcte obligim borxhi ndaj Autoritetit
I(ontraktues.

39.2 Nese kontrata nderpritet per shkak tc interosit tc Autoritctit Kontraktues ose shkeijes materiale baze te kontrates rga
Autoriteti Koutraktues, Menaxheri i Proiektit do te ldsho.j njc ccrtifikato per vleren e punes se bere, materialet e porositura,
koston e arsyeshme te heqles sd Pajisjeve, riatdhesimin e pcrsonelit te Kontraktuesit i pundsuar vetdm pdr Punet, shpenzimet
e Kontraktuesit pgr rnbrojtjen dhe sigurimin e Puneve dho pagcsat ne avans te marra deri ne datgn e ceftifikates.

Ncni40 Prona

40.1 Td giitha materialet dhe pajisjct e ndertimit l1d vend punirn, Impiantet, Punet e Pdrkohshme, dhe Punet do te
konsiderohen tejene prorld e Aulorilelil Konllaktues nese Kontrata nderprjtet per shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Neni4l Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 Ne qofte se pamundesohct permbushja e konlratds 1lga shpdrlhimi i lulids apo ndonje rasli ljetdr.iashte kontrollit te
,Autoritetit Korltraktues ose KoDtraktuesjt, Menaxhcri I Projeklit do td vddctoj ke1e. Kontraktucsi do td siguroj vend punimin
dhe do tc nderpres punen sa me shpejt qe eshtc c mundur pas prarlimit te ketij verblimi dhe do te paguhel pef punet e kryera
para praninit te tij dhe per pundt e klyera me pas per te cilat eshte arritur marreveshje.



ZGJIDIIJA E MOSMARRiiVTSIIJEVE

Ncni 42 Zgiidhia miqisore e mosDarriivesh.ievc

42.I I'alet do I'i bejDe te

secila pale mund G kerkoie:

paldt do ie hkoheli dlie td mundohcn ta zgjidhin moslnafreveshJcrl rala 0o le I pcrtslrurir K(rKc\E:

Lrendr I5 d.rcsh ncs Lirkc.is. pcriudt.., frit.imote qc icp(r oc; rrrrtjen c ke:'rj /giidhie.'c Jo lc jele Ju.Jire ngd lillini i

;;;;;";;, tese'neryjekia pcr re ariritur zgiclhjc miqesorc tleshton ose.ncse pala deshton re pergjigjet rne kohe ndai

'r.lh<hrne ic nroce.lurds sC zsiidhies se

Drgnoa lJ Ollcsn pas KclKcsss

;;;;;";;, tese'neryjekia pcr re ariritur zgiclhjc miqesorc tleshton ose.ncse pala deshton re pergjigjet rne kohe ndai

Lerk.ruu" pel- zgi'dttji, td dtja palet do re Jeneie tira te razhdojnd ne hzen e ardhshl4e td procadures sc zgjidhJes sij

Ncni 43 Zgiidhja e mosmarrevesrJele me proco(rurc Btlqtsur E

43 I Nese tluk mund te arfihet zgiidhjc brenda 30 clitcsh nga llllilnj i proccdulcs miqisore pcr zgiidhle lc mosmarrdveshles,

a)
b)



kushtet e vecants
KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te mbizoterojoe
rnbi ato te KPK.

ne shenimet kursire ft pel tendurct pir nenet perkalcse te

Pdrshkrimi i
nenil

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshem
dhe giuha

2.1 Ligiet e Kosoves qe iane ne fuqi do te zbatohen per te giitha Eeshtjet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jeE giykata
p€rkatEse n€ Prishtind.

2.2 Gjuha e perdorur do tejetd

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shume e sieulisd sd ekzekutimit eshte 8.900.00 EUR.

Pdrgiegjdsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do td jete:

(a) Pdr humbje ose ddmtim td Puneve, Impianteve dhe Materialeve
Per&i e E:iesi e punekryesit

(b) humbje ose ddmtim i PaJisjeve Pergjegjesi e punekryesit

(c) humbje ose ddmtim i pronds (pdrveq Pungve, Impianteve,
Materialeye dhe Pajisjeve) nd lidhje me Kontraten Pergjegiesi e

punefiryesrr

(d) demtim personal ose vdekje

i. td punetoreve te Kontraktuesit: Bazuar ne Ligjin per siguri ne

pune dhe Siguri te punetoreve pergiegiesi e Punekryesit

li. td pelsonave td tjere:lgazuar ne Ligjin per siguri ne pune dhe

Siguri te punetoreve pergjegjesi e Punekryesit

Programi t2.r Kontraktuesi do la dordzoj pdr aprovim Programin per Pungt brenda 3
diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

t2.2 Periudha per Programin e azhurnuar eshte -t ditd

Fillin.ri i puneve 17.1 Dafa e fillirnit do td jete Menjehere Pas Planimil le vendepunlshtes

17.2 Data e pdrfundimit e td gjitha Pundve do te jele 47 dite.



19.1

43.1

a)

ose

b)
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ASFALTINTI I RIIIIJGiivD I Ni TNIIATIN PiiRQEVii

1- PARAMASA PER ASFALTLMIN E RRUGES sIPAS SITUACIONIT TE RRUGTVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJEsA GRAFIKE ]

l'nrshl(rlmi i D.rziciol'ere

Tegjj1hapuneLncpcrp!tlrjenenonnatteknikedhestanda]detE!LropidnedheEurokodit,Kompaniap!Lnekryeseeshrper&iegjesepdrtimalTema
dhetesigurojpunishteDmemjctetsilializucscparalillimi|tepundt,n.gJithezonellkudotezlrvi
teqytetarve eslrte e obliguaf ti kthcjd nd gjendje te meparshme me kosto te vercD JiDanciare

1 PUNl'T PARAPRAKE

1.1 n fl ## fl fl 1 1 # # H # # t fl # t # i # ul t # t # u tu+ # t+ u t| 11 # # ]t #fl fl # fl fl # # I # t+ # lt fl # i fl m 2900 00 100€ 2.900 00€

t2

Punelnairesi eshtc i dotyruif qir para fillimit te punimeve te bei

rrcthimin e punishtes, timontoj barakal nroniazhc (konLcjncr)per

punelorct dhc per organin mbrkqyres Pas perlu dinii te prnirncve te

njejtat duhct tc largolicn dhe te behet pastrinli i objektit dhe terrenit
ficih objektit lre teresi

konrplct 100 194 A4 e 194 04 €

1.3

Shcmmi i trasesg, si dhe percjellja c punjmeve &jeodezike giate

ekzekutimit duke i trirjluar cdhe elenente percjellese te lruges si l

I(yqia e rrugdvc dytcsore , interseptimi (kryqdzimi) nc bMc ic

projektit zbatues,ne nraljet gjeodezike td pUrfshjher td gjitha pulet c

pennendura nd kushtet e perAjithshme dhe tcknike,Llog nij m1
nl 2900 00 100€ 2,900 00 €

Gjithsei: Pos l 5,994.04

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMT trRtrNIT

2,1

Pashimi I tcrcniL largini i drunieve,shkurrcl dhc rrcthojavc rnc tela

xhcurbore dhe mbetlninat Npo glascndeL tiera ie ngurta qe e pengojnd

gjaG ekzekuiimit td rruges Pastrimi i tyrc bChcl nomal me dcjlimin
e ffugds e gjeresi te percakhrar rue projckL sipas profilit tddlore si

dhe largimiu e lyre nd deponin me te afert. Ne ketd pozicion
perfshihet cdhc dcnolimi l rcthojave dhe kthrmilr nii gjerldje te

mdpanhmc pas perfi.rndiDit td punilnevc Llog nil m'1

2900 00 010€ 290 00 €

22

Dislokimi i infrastuktures ncntoksorc (ulesjelles, kanalizimi,
instalimct nyrncs, ilrstalimet telefonise dhc intclncuL) , nc Ltascn c

rnLges ku zhvillohen punimet e rnLgcs , zhvendosja e tyrejashta nugbs

nd koordinim me institucioLrct pdrgj.3&iese si KEDS , PTT,
llldsjcllesln rajonal Ne rasl tt de1nhlnit evelltual nga pakujdesid OE

esh|e i ob]iguar nC afat sa me tij shkurt ti rikupcroj d€mct nd kosto tc

vete blxhetore nt mirnyrii qd vendabnimet pdrrcth lrugts c cila do te

ndertohet td rnos mbesin pa sherbirnet komunalc LLog ne m' me rc

glitha shpenzimet

nl 2900 00 0.10 € 290 00 €

23
Pastrnri,zhbllokimi dhe rnircmbajtja c leshesave ekzstuese ujore nc

aksiu rir nugiis ne te dy anet e rrlges
2900 00 010€ 290 00 €

Gjithscj: Pos 2 870.00



.l lLUNrMtrr TOKESORE

Go.mimi dhe Hapja e kanalit te katego se III-IV,derine thellesine dhemegjerdsi te nevojshme per pune duke percjelle te gjitha pikat gjeodezike dhe detaletsipas
projektit te dizajnua( nd profilin gjatesore dhe terlhord Ne ket€ pozicion
perfshihet edhe hapjae kanalove andsore, germimi dhe vendosja e leshesave (tombinave) dhe elenentet tjera percjellese te peroaktuar ne projekt sipas kusliteve
teknike dhe perdithshme, si dhe detaleve teknike. Ne gmim perfshrhet edhe n&ieshja me cilindcr bretkocb (papuqe vibruese) te pjeseve andsore ilhe punimi r

skafpates. Dheul i teper bartet ne deponin mb td alert deri 5.0km largdsi
Sigurimin nga shembja duhet ta beje punekryersi, sipas detaleve teknike tU pbrfshira ne projeLl

31
Punet me makineri (90%) n13 2818.80 0.10 € 281.88 e
Punetme dore (10%) m3 3r3.20 1.00 € 313.20 €

PunimiIbazamentit(parambushjes)merrafshiDdhengjeshjgsidherregullill1iipJeIr1esisetEjthoredhegjatesoreterrtrgevesipasdetaleveteknk
Drorekt

32 imi dhe punlmi i bazamentit tg nuges m3 1044 00 012 € t25 28 e
Mbushja, nivelizimi, ngjeshja (kompakimi) i me cjlinder vibnres me peshe L2t derine Ms=500kg/cm2 ne te &jitha pjeset e trasese ku eshte bere germmi.

3.3

Piotesimi, fibushja dheNtvelizimin e trases se rugijs me bartje te

dheut rc z&iedhur deri nit ploteslmin e kritereve td tgjeshjes sipas

kritereve tek ke te specifikuar nd pershkinin teknik rc projektit
m3 1044.00 0.15 € 156.60 €

Punimi I planumit dhe bankinav€ te ruges dhe trotuarve lne bartj e |e naterialit shtrirj e , rafshnn dhe ngjcshj e me cilinddr vibrues 18 tone sipas kushteve
pergithshme dhe teknike ft specifiL:uar ne projekt.

34 Punimi i plarumit dhe bankinave mJ 174.00 5.00 € 870 00 €
Gjithsei: Pos 3 1,746.96

4 PUNIMET tr MBUSHJES T TAMPONI)
Fumizimi, lrarrspofti, shtrida alhe punlmr r shtresCs sC rrugeve me zhavorr nga gurit ie thyer fraksion 0-63 rn.n, me trashdsi te shtresbs F20 cm te cila i ploteson
kushtet e paraparaper tanpon si dhe ngieshja e tij me cilnder vibrues dod sa td litohetmoduli i ngjeshjes Mr-600 kglcm2. Sqarim I Pas perfundimitte kdsaj
shtrese kompani pundkryese eshte e obllguar la shqytoj testin moduli td ngjeslics dhe ta prezentoj tek menaxleri kontrates.

4.1
Flrmizini dhe punirni i shtresds rrugeve me gurc te thyer lraksion 0-
63 nlln m3 2088 00 600e 12,528.00 €

Fumlzimi, transporti, shtrrj a dhe punimi i shtreses se rugeve me zhavorr nga gurit te thyer ftaksron 0-3 I 5lnm, me trashdsi tg shtresos F 1 0 cm . te cila i
ploteson kushtet e paraparaper tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshj a per materialin e banklnave netedyaneterrugesnegjeresi(2x0300m)dh€ramje 4%
,ngeshja behet me cilinddr vibrues deri sa te fitohet moduli i ngjesbjes I\4\-800 kg/on2 . Sqarim : Pas perfundinit te kesaj shtrese kompati punekryese dshtd e
obliguar ia shqyloj testin moduli E rgjeshjes dle ta prez€ntoj tek menaxheri konhates

42
Fumizimi dhe punimi i shtreses mrgeve me gurd tb thyer fratsion 0-
31.5 mm m3 1044 00 6.00 € 6,264.00 C

Giithsei: Pos 4 18,792.00

5
PUNIMET E LtrS}IESAVE (TOMBINAVtr) D}Itr I{,ANALtrVE TD
HAPUR4.

Punimi I lijshesave, pjeseve kaluese dhe kanaleve td mbyllura no disa pjcse te nuges sipas detajeve te dhena nb projekl. Nd qmim eshte ogariturhapja ekanalit
dhe vendosja e rdres, fumizimi dhe vendosj a e gypit armuar, dukc dr*e perfshirb edhe kokdn hyrdse dhe dalese td ldsheses nga beton armeja sipas detalit tekrik td
prezentrar nd projekt 11og ne m'me te gjitha shpenzimet

5.1 Leshes O 600mm deri 10 m gjatesi tn 10.00 25.00 € 250.00 €

52

Punimi l kanalit te hapur atmosferik pitr k! limin e ujerave atnosferik
nga skarparc dhe liishesat me lartesi dhe &jeresi E ndryshueslme
konform konfiguracionil ld terenit ,tc paraqitura ne , piofilet terthorc
dhe siatosore Der secilen stacionazh

2900 00 1.00 € 2,900.00 e

Giithsei: Pos 5 1,1s0.00
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DIIII BETONIT

6l

Fumizimi, transporli ,punimii dhe |ivelizimi I kokave te pusetave me
shtresen finale te asfallit,, koka perlbrcohen me beton arme ,

inkasfohet unazametalike, si dhe vendosja ekapakut nga giza 40T.

Qmilnl kalkulohet ne m' rc rrugeve te asfaltuara. 2,900.00 0.43 € 1 ,247 A0

62

Fumizimi, transpofti dhe punimi i asfalt belonit ngamateriali i
njehajtshem AB16 me trashesi F8,ocm, ne qmim perfshihet edhe

zgjerimi neper klhesa Verejtje :Te mirren moshat l1e vend dhe te

bEheI ATESTI -METODA MARSHALL

m2 8800.00 6.50 € 57,200 00 e

Giithsei: Pos 6 58.447.00



I PUNET PARAPRAKE 5,994.04 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 870.00 €
3 PUNIMEi TOI(tSONE 1,746,96€

PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI) r8.792.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBNNAVE) DHE KANALEVB TE HAPURA 3,150.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES AS}ALTIT DHE BETONIT 54,447.00 €

TOTALI ME TVSH 89,000.00 €

7 ASFALTIMI I RRUGES 89.000.00 €
TOTALI ME TVSH 89.000.00 €
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Republil<L,r e J(osovds
la Kosorra - Republic of l(osovo

Qevclra Vlada - Coverlrrtcnt
Min istl ia c ll cgtisc dLlc lldusI ise - Mrnstilfstvo Trgovine i Lrdu$ti'ije

fr4lristry ofTrndc rLrd llrdu$tuf

ARtsK
CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKA.T O REGISTRACIJI

CERTIFICA'TE OF REG ISTRAI'ION

Emrl bizncsit y' Naziv bizniso / Narne of business

L.ji Li:n esit i

l'a rloVni lip:
iltr!,i1as5 tycel

i.lrcs;ri

^CresJI
Ailalress I

D3ta e regjistrimit:
L,l,ltu rx reBistracije :

flnlc cf regi5trat on:

13/03/2019

ShoqEri me pErgjegjdsl td kufiruara
Drugtva s3 cgraniienor,r odgovcrno!{$
Limited Liabilitiei CamtarriEs

l-idhja e PejEs

Klind

09/09/2008



AUTORIZIM

Und AGIM KASTMTI pronar , drejtor dhe pdrfaqesues me td gjitha autorizmet nd
Kompanin "REA SHPK"me nr biznesi 8L1242502, nd Kline

E AUTORIZOJ GENTIANA MILLAKU me nr personal 7I72BA5O7B nga Klina, e punesuar
ne kompanin time nd poziten pundtore administrative qd td ndnshkruaj kontratdn per
tenderin pdr ASFALTIM I RRUGEVE LOT 1- RRUGA PERQEVE me numdr identifikues 634-21-
tgtl-s-2-L, me Komundn e Klines - Zvra e Prokurimit.

Ky autorzim vlend vetem per nenshkrimin e k6saj kontrate .

Ni Kline, me datiSn 09.O6.202t



6/9t2021 Deklarata e garantuesit

Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd perbdrdse e Polices me Nr. 93590

PAr KUVENDI KOMUNAL KLINE
( Emd i "Autorilgtlt Kontraktues" )

Nd emdr td REA SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatod Ekonohik" dhe nr i biznesll nd vazhdim Operaratori Ekonodik)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: ASFALTIMI I RRUGES PERQEVE
Nr. orokurimit: 634 21 1911 521

Garancion me kdrkesd td pard

Derisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka nddrmarre veprimet p6r td dordzuar njd siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sd tenderit me numdr td prokurimit te lartdcekur td d6rguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi ddshiron t6 depozitoi garancind nd shumdn e sakt6suar n6 dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kdtd garanci.
Andaj me kdtd konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegjes para jush, nd emdr td operatorit ekonomik, deri nd nje
shum€ totale: 8,900.00€ zotohemi te ju paguajme, qd me kerkesdn tuaj td pard me shkrim nd td cilen deklarohet
mosp6rputhja e njdrit nga kushtet n6 vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 bazd td ddshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar q6 td ekzekutojd kontratdne e neinshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme
substanciale dhe/ose shpenzime td mddha pdr mbylljen e kontratds n6 fjal6, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar qd t6 ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa u
paguar shumd puneto16, ndnkontraktore dhe/ose furnizues td materialeve.

Pagesa ne shumdn e limituar prej 8,900.00€ sig dshte lartcekur, pa pasur nevojd tE venetoni apo td tregoni arsyet ose
shkaqet e kerkeses tuaj, apo pdr shumdn e specifikuar kdtu.
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Kompania e sigurirneve ELSIG sh a , Prishtind, Adresa: Rr "Tringe lsmajli"-nr,'19,

Telr +383 (0) 38 221 112: Faxr +383 (0) 38 221 115, E-mail: oftlce@kselsig com

Gjithcka qd duhet ta keni

il1ilil lllllllll llllll

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Me ntinshkrl pajtohem qi Kompania 6 Slgurimit ti ruaj td dhiinat e mia personale / tii dhenat o blznosit' td cllat do tE

il,;;;;; il inri statisiiior", r,,iru.timha-portim nE R;gjistrin Kredilor t! Kosovds si dhe transferlm lek njd palai o t.et6

me odllim td

Men6nshkriminekesajpoIicetdsigurimit.ndnkUptohetseUn6isiguruarimevuIlnett€|ira,tdbarabartedheme

mirbbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit

N4y signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium l

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pdrfaqesuesi i tE siguruarit

Nr. Polices:

Kontraktuesi LAnda e Garancise

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kdsaj Police td sigurimit

jandl

1, N4bdshtetur nd kdtd Police - Garancie, Slguruesi / Garantuesi merre

persipdr qe te plotdsoje qdo detyrim kontraktori i cili ishte i

garantuar me kdte Pollce.

2, Pdrfituesi e ka tE drejtdn t'i drejtohel Sigurueslt / Garantuesit pdr

marrjen e demshpdrblimit deri ne shumdn e garantuar, vetdm kur

detyrimet kontraktuale nuk plotesohen per faj te te Siguruarit /
Kontraktuesit _ Ekzekutuesit te Kontrates

3. l\.4e plotdsimin e detyrimeve ndaj Pdrlituesit, Siguruesit/Garantueslt

lind e drelta qe t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me td gJltha

mjelet ligjore, pdr te bere rimbursimin e shpenzimeve td kryera ne

funksion te plotesimit te detyrimeve ndaj pemtuesit (cedimi i te

drejtave nga PErfituesi te siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim dshtd lidhur sipas Kushteve td pdrgjithshme te Sigurimit

te Garancive dhe ekzekutimit te kontratds td cllatjanE pjese

pdrbdrdse e kbsaj Police.

5. Pdr polica te sigurimit' Ekzekutimi i kontratave - pjesd pdrberEse e

kdsaj police eshtd kontrata e ekzekutimittd puneve nddrmjet

autoritelil kontraktues (Pdrfituesi) dhe operatori Ekzekutues (te

siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe

operatorit Ekonomik (hipoteka e lene peng)

Eni REA SH.P.K,

PeiaqCsuat nga Aqim Kastrati

KIine, Lidhia e Pejes

M i Biznesk 811242502

Telefoni 044500478

Ptirfituesi

Emi KUVENDI KOI\4UNAL KLINE

Adresa RR,ABEDIN REXHA PN

Garantuesi

HSrq

Banka Garanluesit NLB

Mbulu€shmErla e Pollcss

Shuma Siguruar 8,900,00

Peiudha siguinit 09.06.2021 - 25.08.2021

133.50

24.03

Primi Bruto 1s7.53

Data e l4shinil 09.06.2021 10i0'1

ES PERQEYE

f""t'"*,E\
,SELSIG

fo"t.r.C


